
Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 362/2015 
 

Dodatek č. 3 
rozvrhu práce pro rok 2015  

 
A/ S účinností od zve řejnění tohoto dodatku se rozvrh práce pro rok 2015 m ění takto: 
 
1/ V části Občanskoprávní úsek (v ěci dle ob čanského zákoníku a zákona o rodin ě) se 
mění text rozvrhu práce takto: 

- v bodě I. písm. a) se vypouští písm. h)
- v bodě I. písm. e) se vypouští písm. h) 
- v bodě I. se do písm. i) vkládá senát 60C, 160C 
- v bodě I. se vypouští písm. k) 
- v bodě I. se písmena l) a m) nově označují jako písm. k) a l) 
- v bodě I. se v nově označené písm. k) dosavadní text nahrazuje textem: do senátů 

zastupující soudkyně v senátu 60C, 160C Mgr. Dagmar Kubíčkové se nepřiděluje 
nápad v případě pracovní neschopnosti Mgr. Hany Rejhonsové, a to od 6. 
pracovního dne po zahájení pracovní neschopnosti do jejího ukončení. Do senátu 
druhého zastupujícího soudce v senátu 60C a 160C se nápad dle předchozí věty 
nepřiděluje pouze v případě nepřítomnosti Mgr. Dagmar Kubíčkové.  

- v bodě III. se na konci textu tečka nahrazuje čárkou a vkládá se další text "přičemž 
a) do senátu 123C, 129C, a 181C se přiděluje 60 % celkového množství věcí 
připadajících na každý senát,  
b) do senátu 161 C se přiděluje 55 % celkového množství věcí připadajících na 
každý senát  
c) do senátu 185C se  přiděluje 50 % celkového množství věcí připadajících na 
každý senát. 

 
2/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní) se v bodě I. vkládá písmeno f) tohoto znění: 

- do celkového množství věcí připadajících na každý senát se nezapočítávají návrhy 
na vydání evropského platebního rozkazu 

 
3/ V části Občanskoprávní úsek – soudní odd ělení se vypouští text týkající se zástupu 
vyšší soudní úřednice Ing. Michaely Kulhavé vyšší soudní úřednicí Mgr. Janou Michalcovou. 
 

Odůvodnění ad A/: 
  
Navrhovaná část A/ dodatku rozvrhu práce reaguje na potřebu přesného vymezení počtu 
věcí přidělovaných do senátů se specializacemi a obchodních senátů (kde není specializace 
cizina), kdy systém automaticky nezohledňuje započítávání věcí z rejstříku EvC (do 
klasických senátů C) a dále nezohledňuje specializace cizina a pracovní věci ve stovkových 
senátech. U tzv. stovkových senátů je z technických důvodů nutno zohlednit počet věcí se 
specializací a snížit procento přidělovaných věcí u každého z těchto senátů o  
počet napadlých věcí se specializací v minulém roce, čímž se bude rozcházet procentuální 
vyjádření počtu přidělovaných věcí u senátů C a 100C.  
Dále je reagováno na jmenování Mgr. Dagmar Kubíčkové soudkyní a zpřesňuje se 
dosavadní text, neboť pro zastupování v senátech Mgr. Hany Rejhonsové platí speciální 
režim. 
Rovněž je reagováno na opětovnou pracovní neschopnost Mgr. Hany Rejhonsové a 
současný stav jejího senátu, kdy po jejím návratu bude nezbytné, aby se věnovala práci 
spisy starších časových řad. 
S ohledem na nástup Ing. Michaely Kulhavé z dlouhodobé PN byl vypuštěn text ohledně 
jejího zástupu. 
 



 
B/ S účinností od 1.3.2015 se rozvrh práce pro rok 2015 ve  znění dodatk ů mění takto :  
  
1/ V části Občanskoprávní úsek (v ěci dle ob čanského zákoníku a zákona o rodin ě) se v 
bodě I. písm. b) vypouští senát 26C. 
  
2/ V části Občanskoprávní úsek (pracovní) se mění text rozvrhu práce takto: 

- v bodě I. se senát 26C nahrazuje senátem 83C 
- v bodě III. se senát 126C nahrazuje senátem 183C 

  
3/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní) se v bodě I. písm. c) stávající text nahrazuje 
tímto textem:  

- do senátu 83C se přiděluje 50 % celkového množství věcí připadajících na každý 
senát, tímto není dotčen nápad věcí pracovních 

  
4/ V části Občanskoprávní úsek - soudní odd ělení se mění text rozvrhu práce takto: 

- v bodě II. písm. c) se JUDr. Hana Králová nahrazuje JUDr. Zorou Šmolkovou 
- v bodě II. písm. f) se JUDr. Zora Šmolková nahrazuje JUDr. Hanou Královou 
- v senátech 83C, 183C, 183EC, 83Nc, 83EvC se doplňuje zastupující soudce pro 

věci pracovní JUDr. Jiří Šopek 
- v senátech 85C, 185C, 185EC, 85Nc  se doplňuje zastupující soudce pro věci 

pracovní  JUDr. Martin Láníček 
 
5/ V části Seznam p řísedících p řidělených do jednotlivých senát ů a jejich číselné 
pořadí se mění text rozvrhu práce takto: 

- u senátu 85C se vypouští přísedící číslo 9) až 12) - Jana Koběrská, Jaromír Kolářík, 
Ing. Bc. Petr Holík, Martin Hořčica 

- zapisuje se seznam přísedících pro senát 83C – 1) Jana Koběrská, 2) Jaromír 
Kolářík, 3) Ing. Bc. Petr Holík, 4) Martin Hořčica 

  
Odůvodnění B/1-5: 

 
Od 1.3.2015 je na úsek pracovní nově zařazen JUDr. Martin Láníček. JUDr. Jiřímu Šopkovi 
je zastaven nápad pracovněprávních sporů, s čímž souvisí m.j. i potřeba přidělení 
přísedících do tohoto senátu. 
Rovněž je reagováno na zajištění rovnoměrného vytížení VSÚ s přihlédnutím ke stylu práce 
v jednotlivých senátech. 
 
 
6/ V části Opatrovnický úsek se v době I doplňuje písmeno c), které zní: 

- do senátu 78PaNc se v měsíci březnu 2015 nepřiděluje prvních 20 věcí, které by 
jinak do tohoto senátu napadly. 

 
Odůvodnění B/6: 

 
Soudci Mgr. Ondřeji Mikulovi v měsíci prosinci 2014 napadlo do senátu 78PaNc celkově 83 
věcí, oproti průměrnému nápadu 63 věcí do senátu PaNc se 100% nápadem. Tento výkyv 
byl způsoben tím, že soudce v prosinci „ex offo“ zahájil větší množství svéprávnostních 
řízení. S ohledem na konec roku 2014 mu již tento nárůst nápadu nemohl být automaticky 
kompenzován rozdělením nápadu dle rozvrhu práce v roce 2014 
  
 
 
 
 



C/ S účinností od uzav ření pracovní smlouvy s Mgr. Karlou Vodi čkovou a s nástupem 
příslušné asistentky soudce do práce se rozvrh práce pro rok 2015 m ění takto: 
 
1/ V části Úsek výkonu rozhodnutí a exeku ční – soudní odd ělení v senátech 53E, 
53EXE, 53Nc, 91E, 91EXE a 91Nc se slova „neobsazen“ nahrazují v obou případech slovy: 
„Mgr. Michaela Mžiková“ a v senátech 94E, 94EXE, 94Nc, 97E, 97EXE a 97Nc se slova 
„Mgr. Michaela Mžiková“ nahrazují v obou případech slovy: „Mgr. Karla Vodičková“. 
 
 

Odůvodnění C/: 
 

Dodatek ad C/ v části exekuční reaguje na předpokládaný příchod Mgr. Karly Vodičkové jako 
asistentky soudce JUDr. Ing. Bc. Bc. Ivo Davídka. 
 
 
 
 
 
V Ostravě dne 20.2.2015 
 
        Mgr. Roman Pokorný 
        předseda okresního soudu 
 


